Poder Judiciário

Justiça do Trabalho
Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região

ATO G.P. Nº 152/2011                                          São Luís, 5 de setembro de 2011.

A DESEMBARGADORA VICE-PRESIDENTE E
CORREGEDORA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO, no
exercício da Presidência e no uso de suas atribuições legais e regimentais,
considerando o disposto no artigo 74, §1º, da Lei n° 12.465 de 12/08/2011 e, tendo
em vista o disposto no PA-1927/2011,

R E S O L V E

Publicar os Quadros Demonstrativos constantes nos Anexos I

e II deste Ato, referentes aos cargos efetivos, cargos em comissão e funções
comissionadas do Quadro de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 16ª
Região, relativos à situação vigente em 31 de agosto de 2011, comparando-os com
os quantitativos do ano de 2010 e indicando as respectivas variações percentuais.

Dê-se ciência.
Publique-se no Diário Oficial da União, no Diário da Justiça do

Estado e no Boletim Interno Eletrônico.

ILKA ESDRA SILVA ARAÚJO

Anexo I - DEMONSTRATIVO DO QUANTITATIVO DE CARGOS EFETIVOS
Quantidade de Cargos

Providos

Estáveis Não-Estáveis
Vagos Total     Carreira/

Classe/
Padrão

2010 2011 Variação
%

2010 2011 Variação
%

2010 2011 Variação
%

2010 2011 Variação
%

15 75 78 4% 0 0 - 0 0 - 75 78 4%

14 3 1 -67% 0 0 - 0 0 - 3 1 -67%

13 1 0 -100% 0 0 - 0 0 - 1 0 -100%

12 0 0 - 0 0 - 0 0 - 0 0 -

C

11 0 2 - 0 0 - 0 0 - 0 2 -

10 3 3 0% 0 0 - 0 0 - 3 3 0%

9 2 3 50% 0 0 - 0 0 - 2 3 50%

8 3 4 33% 0 0 - 0 0 - 3 4 33%

7 5 2 -60% 0 0 - 0 0 - 5 2 -60%

B

6 1 26 2500% 0 0 - 0 0 - 1 26 2500%

5 30 6 -80% 0 0 - 0 0 - 30 6 -80%

4 5 2 -60% 0 0 - 0 0 - 5 2 -60%

3 0 0 - 1 0 -100% 0 0 - 1 0 -100%

2 0 0 - 0 50 - 0 0 - 0 50 -

A
n

al
is

ta

A

1 0 0 - 74 31 -58% 3 1 -67% 77 32 -58%

15 192 193 1% 0 0 - 0 0 - 192 193 1%

14 1 0 -100% 0 0 - 0 0 - 1 0 -100%

13 0 2 - 0 0 - 0 0 - 0 2 -

12 2 1 -50% 0 0 - 0 0 - 2 1 -50%

C

11 1 1 0% 0 0 - 0 0 - 1 1 0%

10 1 0 -100% 0 0 - 0 0 - 1 0 -100%

9 0 0 - 0 0 - 0 0 - 0 0 -

8 0 10 - 0 0 - 0 0 - 0 10 -

7 10 5 -50% 0 0 - 0 0 - 10 5 -50%

B

6 5 40 700% 0 0 - 0 0 - 5 40 700%

5 44 10 -77% 0 0 - 0 0 - 44 10 -77%

4 7 2 -71% 0 0 - 0 0 - 7 2 -71%

3 0 0 - 1 0 -100% 0 0 - 1 0 -100%

2 0 0 - 0 30 - 0 0 - 0 30 -

T
éc

n
ic

o

A

1 0 0 - 0 32 -38% 12 2 -83% 64 34 -47%

15 1 0 -100% 0 0 - 0 0 - 1 1 0%

14 0 0 - 0 0 - 0 0 - 0 0 -

13 0 0 - 0 0 - 0 0 - 0 0 -

12 0 0 - 0 0 - 0 0 - 0 0 -

C

11 0 0 - 0 0 - 0 0 - 0 0 -

10 0 0 - 0 0 - 0 0 - 0 0 -

9 0 0 - 0 0 - 0 0 - 0 0 -

8 0 0 - 0 0 - 0 0 - 0 0 -

7 0 0 - 0 0 - 0 0 - 0 0 -

B

6 0 0 - 0 0 - 0 0 - 0 0 -

5 0 0 - 0 0 - 0 0 - 0 0 -

4 0 0 - 0 0 - 0 0 - 0 0 -

3 0 0 - 0 0 - 0 0 - 0 0 -

2 0 0 - 0 0 - 0 0 - 0 0 -

A
u

xi
lia

r

A

1 0 0 - 0 0 - 0 0 - 0 0 -

Total 392 391 0% 128 143 12% 15 3 -80% 535 538 1%

Anexo II - DEMONSTRATIVO DO QUANTITATIVO DE CARGOS E FUNÇÕES COMISSIONADOS

Com Vínculo
Sem Vínculo com Poder

Judiciário da União
Vago Total

Optante Não Optante
Cargo/
Função

2010 2011
Variação

% 2010 2011
Variação

% 2010 2011 Variação
% 2010 2011 Variação

% 2010 2011 Variação
%

CJ-04 2 2 0% 0 0 - 0 0 - 0 0 - 2 2 0%

CJ-03 25 24 -4% 0 0 - 10 12 20% 1 0 -100% 36 36 0%

CJ-02 5 5 0% 0 0 - 7 8 14% 1 0 -100% 13 13 0%

CJ-01 0 0 - 0 0 - 0 0 - 0 0 - 0 0 -

FC-06 0 0 - 0 0 - 0 0 - 0 0 - 0 0 -

FC-05 24 32 33% 0 0 - 2 2 0% 8 0 -100% 34 34 0%

FC-04 75 77 3% 0 0 - 11 11 0% 2 0 -100% 88 88 0%

FC-03  14 31 121% 0 0 - 2 3 50% 19 1 -95% 35 35 0%

FC-02 88 115 31% 0 0 - 24 19 -21% 24 2 -92% 136 136 0%

FC-01 59 57 -3% 0 0 - 16 15 -6% 4 7 75% 79 79 0%

TOTAL 292 343 17% 0 0 - 72 70 -3% 59 10 -83% 423 423 0%